2. Ализода, Н. А. Корбурди жанри зарбулмасал / Н. А. Ализода //

Хуросон (Мадаллаи АУ Афгонистон). - Душанбе, 2022 (1400 д.х.). -

№147-148. - С. 170-180 (Ба хатти форси).
3. Ализода Н. А. Адамияти фулкулур дар зиндагии ичтимой //

Сарамиёшт (Мадаллаи Хилоли Адмари Ч,ИА). - Кобул, 2019. - № 7. - С.
21-26 (Ба хатти форси).

4. Ализода Н. А. Мавзуи бадор ва Навруз дар зарбулмасалдои

даризабонони Афгонистон / Н. А.

дар Афгонистон / Н. А. Ализода // Мадмуаи ма^ладои конференсияи
к

байналмилай зери унвони «Робитахри адабй аз таърихи пайвандхри

халдхри тодик ва узбек». - Душанбе: ДДОТ ба номи С.Айнй, 2023. - С.

230-235.
в) Монография:

1. Ализода Н. А. Адабиёти шифодии сокинони вилояти Кундуз. -
Кобул, 1392 (2013). - 111 с. (Ба хатти форой).

Кафедраи назария ва таърихи адабиёти факултети филологияи

то дики Донишгоди давлатии омузгории Тодикистон ба номи Садриддин

Айнй диссертатсияи номзадии Ализода Навруз Алиро дар мавзуи